
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.10.2022 № B-3067

О результатах Международного фотоконкурса «Осенние пейзажи - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
фотоконкурса «Осенние пейзажи - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Дармен 
Нургазы Азанбаев Медет DQWD 3 место ДП-3067-

187939

2 Арефьева Юля
Махонина 
Ольга 
Викторовна

Осенние пейзажи 3 место ДП-3067-
188039

3 Арефьева Юля
Махонина 
Ольга 
Викторовна

Осенние пейзажи 3 место ДП-3067-
188040

4
Яременко 
Вероника 
Евгениевна

Побочий Дина осенний лес 3 место ДП-3067-
188101

5 Группа 
Солнышко

Шашкова 
Татьяна 
Юрьевна

Что растет на грядке 3 место ДП-3067-
188194

6 Зонов Денис
Шабалкина 
Татьяна 
Васильевна

"Моя золотая осень" 3 место ДП-3067-
188240

7 Арманов Артур 
Тимурович

Миковорова 
Людмила 
Ивановна

Краски осени 2 место ДП-3067-
188279

8
Зыскина 
Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3067-
188346



9 Бучарская 
Виктория

Ёрова Санобар 
Асломбековна Осенний пейзаж 2 место ДП-3067-

188364

10 Мешбаинова 
Альмина

Тюрина Лариса 
Владимировна Осенние прятки 1 место ДП-3067-

188373

11 Дорошенко 
Василиса

Тюрина Лариса 
Владимировна Осенняя прогулка 2 место ДП-3067-

188374

12 Маклаков Егор
Маклакова 
Ирина 
Владимировна

Осеннее солнышко 2 место ДП-3067-
188385

13 Кравченко 
Арсений

Писаренко 
Елена 
Александровна

"Осенний пейзаж" 1 место ДП-3067-
188463

14 Грунтовская 
Дарья

Писаренко 
Елена 
Александровна

"Осенний пейзаж" 1 место ДП-3067-
188464

15 Туров Михаил Ламбин Олег 
Вячеславович Осень приходит с утром 1 место ДП-3067-

188499

16 Дороган Злата Осадчая Ольга 
Викторовна Чудесная пора 1 место ДП-3067-

188631

17
Григорьев 
Вадим 
Владимирович

Верховский 
Иван Здравствуй осень 3 место ДП-3067-

188642

18 Гладких Кира
Скворцова 
Алена 
Андреевна

"Осенняя березка" 3 место ДП-3067-
188674

19 Чертков Миша
Коваленко 
Анна 
Владимировна

"Краски осени" 3 место ДП-3067-
188675

20 Егорова 
Александра

Москвина 
Наталья 
Юрьевна

Листопад 2 место ДП-3067-
188695

21
Гилязов 
Ильмир 
Эльверовис

Абдуразакова 
Гульнора 
Мирякубовна

"Осенние пейзажи" 2 место ДП-3067-
188738

22 Красношапка 
Дмитрий

Молчанова 
А.С.; Носова 
Е.Д.

"Весёлые друзья" 2 место ДП-3067-
188739

23 Буров Артём

Алёнa 
Сергеевна 
Молчанова; 
Носова Елена 
Дмитриевна

"Кладовая здоровья" 2 место ДП-3067-
188741

24 Попова Юля
Канакина 
Наталья 
Ивановна

Осенние хлопоты 1 место ДП-3067-
188748



25 Бухряков 
Арсений

Кормина Елена 
Сергеевна «Золотая осень» 1 место ДП-3067-

188794

26 Карасева Вера 
Максимовна

Китайка 
Анастасия 
Викторовна

Первое дыхание осени... 1 место ДП-3067-
188809

27 Ротарь Кирилл 
Леонидович

Китайка 
Анастасия 
Викторовна

В горах осенних — клен такой 
прекрасный... 1 место ДП-3067-

188813

28 Маланичева 
Дарья

Горчакова 
Галина 
Михайловна

"Краски северной осени" 1 место ДП-3067-
188814

29 Пришедько 
Анастасия

Петров 
Василий 
Никанорович

Искренность 2 место ДП-3067-
188821

30
Дыдикова 
Екатерина 
Дмитриевна

Дубовик Анна 
Сергеева Вид из окна 2 место ДП-3067-

188837

31
Старовидченко 
Анастасия 
Сергеевна

Лисицкая 
Татьяна 
Александровна

Осенняя поздняя пора 1 место ДП-3067-
188838

32
Дыдикова 
Екатерина 
Дмитриевна

Анна 
Сергеевна 
Дубовик

Вид из окна 2 место ДП-3067-
188840

33 Федорова 
Милана

Бендина 
Анастасия 
Сергеевна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3067-
188849

34 Федоров 
Алексей

Федорова 
Елена 
Андреевна

Осенние пейзажи 2 место ДП-3067-
188851

35 Некрасова Люба Людинчан Алла 
Сергеевна Осенние краски 2 место ДП-3067-

188866

36 Топоркова Лиза
Рыбакова 
Марина 
Викторовна

" В парке осенью" 1 место ДП-3067-
188876

37 Нужина 
Кристина

Рыбакова 
Марина 
Викторовна

"Деревья осенью" 1 место ДП-3067-
188877

38
Любазнова 
Александра 
Олеговна

Юшкина Ольга 
Павловна "Разноцветная осень" 2 место ДП-3067-

188878

39 Назаров Андрей Брагина Ирина 
Евгеньевна Осенний пейзаж 1 место ДП-3067-

188891

40 Панов Фёдор 
Михайлович

Шайнурова 
Ирина 
Рашитовна

Осень с моего окна 2 место ДП-3067-
188912



41 Ёжикова 
Александра

Светлана 
Анатольевна 
Шоман

"Осенний букет" 2 место ДП-3067-
188937

42
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Светлана 
Константиновна 
Токарева

Я нашёлся! 1 место ДП-3067-
188949

43 Степанова Оля
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Чудо-овощ! 1 место ДП-3067-
188950

44 Макар Токарев
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Осенние дары 1 место ДП-3067-
188951

45 Даша Миронова
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Осенние заготовки 1 место ДП-3067-
188952

46 Зубкова Милана
Зубкова 
Светлана 
Валентиновна

Дыхание Осени 1 место ДП-3067-
188964

47 Абубакиров 
Егор

Каипова 
Наталья 
Сергеевна

"Бабье лето" 1 место ДП-3067-
188975

48 Саитов Арсений Кормина Елена 
Сергеевна «Сезон дождей» 2 место ДП-3067-

189024

49 Васянович 
Василиса

Кормина Елена 
Сергеевна «Здравствуй, осень!» 2 место ДП-3067-

189025

50
Курьянова 
Полина 
Денисовна

Забирова А. И. Осенние пейзажи-2022 2 место ДП-3067-
189038

51 Воронов Антон
Лебединская 
Елена 
Геннадьевна

Здравствуй, осень! 1 место ДП-3067-
189051

52 Котик Виктория
Афанасьева 
Екатерина 
Андреевна

Золотая осень 1 место ДП-3067-
189059

53 Гатауллина 
Карина

Фахретдинова 
Альвина 
Николаевна

Золотая осень 2 место ДП-3067-
189071

54
Вахрушин 
Даниил 
Денисович

Макарова 
Елена 
Валентиновна

Фотоконкурс «Осенние пейзажи» 1 место ДП-3067-
189081

55
Назарова 
София 
Александровна

Игнатьева 
Елена 
Николаевна

Портрет осени 1 место ДП-3067-
189104

56 Дороган Злата Осадчая Ольга 
Викторовна Северная красавица 1 место ДП-3067-

189117



57
Слинько 
Виктория 
Алексеевна

Зинович 
Наталья 
Викторовна

Осенний чудо-плод - айва 1 место ДП-3067-
189140

58
Слинько 
Виктория 
Алексеевна

Зинович 
Наталья 
Викторовна

Осенние цветы 1 место ДП-3067-
189141

59 Купцова 
Екатерина

Григорьева 
Татьяна 
Брониславовна

Осенний закат 1 место ДП-3067-
189158

60 Круглов 
Алексей

Григорьева 
Татьяна 
Брониславовна

Осенние лучи 1 место ДП-3067-
189159

61 Каляшова 
Полина

Григорьева 
Татьяна 
Брониславовна

Родная сторона 2 место ДП-3067-
189160

62 Новикова 
Аврора

Булушева 
Елена 
Ивановна

Осень раскрасавица! 1 место ДП-3067-
189172

63 Крузе Диана 
Михайловна

Крузе Диана 
Михайловна Любимый край 2 место ДП-3067-

189205

64 Фёдоров Сергей
Архипова 
Ольга 
Степанова

Осень 2 место ДП-3067-
189209

65
Клеменьтьева 
Елена 
Антоновна

Машукова 
Елена 
Владимировна

С чего начинается Родина? 1 место ДП-3067-
189224

66
Володина 
Виктория 
Владимировна

Володина 
Анастасия 
Андреевна

Осеняя сказка 1 место ДП-3067-
189225

67
Клеменьтьева 
Елена 
Антоновна

Машукова 
Елена 
Владимировна

Есть в осени первоначальной... 2 место ДП-3067-
189226

68 Туманова Алина
Кулакова 
Татьяна 
Николаевна

Осень 3 место ДП-3067-
189240

69 Дерешев 
Михаил

Амвросва В А. 
Новосёлова Р.А "Домик в деревне" 1 место ДП-3067-

189272

70 Акопова Юлия
Садовская 
Анна 
Александровна

Осенняя композиция 3 место ДП-3067-
189293

71 Венедиктов 
Александр

Венедиктова 
Анна Павловна Осенние умиротворение 1 место ДП-3067-

189297

72
Гайдуллина 
Нурия 
Радиковна

Мирасова 
Айгуль 
Минибаевна

Осенний день! 3 место ДП-3067-
189375



73 Группа 9 
"КРЕПЫШ"

Амвросова В А. 
Новосёлова Р.А " Подводный мир " 3 место ДП-3067-

189388

74 Каюмов 
Константин

Колмакова О.В, 
Кулакова С.П. "Осеннее настроение" 2 место ДП-3067-

189390

75 Гайфутдинова 
Анна

Суханова 
Марина 
Владимировна

" Осенний пейзаж" 2 место ДП-3067-
189393

76 Алемасова 
Есения

Шаронова 
Ксения 
Юрьевна

золотая осень 1 место ДП-3067-
189410

77 Сафонов Марк Амвросова В А. 
Новосёлова Р.А "Весёлая тыковка" 2 место ДП-3067-

189415

78 Коровина 
Софья

Бурнакова 
Елена 
Геннадьевна

"ПТИЦЫ" 3 место ДП-3067-
189420

79 Клаустрайх 
Виктория

Калаш Лилия 
Гербертовна "ЁЖИК" 1 место ДП-3067-

189422

80

Бушуев 
Виталий 
Кыласов 
Дмитрий

Граф Лариса 
Николаевна Время года - Осень. 2 место ДП-3067-

189466

81 Никольцева 
Варвара

Новикова 
Ирина 
Васильевна

Аромат осени 1 место ДП-3067-
189499

82 Расулова 
Дарина

Новикова 
Ирина 
Васильевна

Осеннее настроение 1 место ДП-3067-
189500

83 Хусаинов 
Артемий

Новикова 
Ирина 
Васильевна

Вот это урожай 1 место ДП-3067-
189502

84 Коробова 
Ангелина

Гончарова 
Алена 
Анатольевна

Осенний закат 2 место ДП-3067-
189538

85 Силезнёва 
Полина

Пчелинцева 
Анна 
Владимировна

Золотая осень 1 место ДП-3067-
189566

86 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Остались зимовать!" 3 место ДП-3067-
189571

87 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенняя мобилизация птиц к 
перелёту!" 1 место ДП-3067-

189580

88 Дрокин Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Зима не за горами!" 3 место ДП-3067-
189583



89 Суровый 
Дмитрий

Назарова 
Валерия 
Павловна

"Мои родные места" 1 место ДП-3067-
189617

90 Киреева 
Кристина

Галина 
Николаевна 
Лавренчук

Осенняя тропинка к дому 2 место ДП-3067-
189689

91
Дарья 
Александровна 
Глушань

Алёна 
Ивановна 
Масловская

Калина красная 2 место ДП-3067-
189691

92 Жардаева 
Анелия

Бахтиева 
Татьяна 
Алексеевна

Осенний пейзаж 2 место ДП-3067-
189707

93 Красильская 
Екатерина

Дубограева 
Елена 
Николаевна

Фотоконкурс "Осенние пейзажи" 1 место ДП-3067-
189724

94 Марковская 
Анна

Дубограева 
Елена 
Николаевна

Фотоконкурс "Осенние пейзажи" 2 место ДП-3067-
189727

95 Кузьменко 
Александра

Дубограева 
Елена 
Николаевна

Фотоконкурс "Осенние пейзажи" 2 место ДП-3067-
189729

96 Величко Алина
Наталья 
Александровна 
Торгаева

Осень 2 место ДП-3067-
189743

97 Ковба Михаил
Торгаева 
Наталья 
Александровна

Золотая осень 1 место ДП-3067-
189745

98 Макушенко 
Вячеслав

Торгаева 
Наталья 
Александровна

Осенняя пора 2 место ДП-3067-
189746

99 Киселева 
Николь

Торгаева 
Наталья 
Александровна

Улыбка для осени 1 место ДП-3067-
189747

100 Мысев Артем
Торгаева 
Наталья 
Александровна

Осенняя полянка 1 место ДП-3067-
189750

101 Коновалов 
Алексей

Торгаева 
Наталья 
Александровна

Я и осень 1 место ДП-3067-
189751

102 Сырцева 
Марина

Грамотеева 
Людмила 
Михайловна

"Осень золотая" 3 место ДП-3067-
189769

103 Лебедева Дарья
Грамотеева 
Людмила 
Михайловна

"Осень" 2 место ДП-3067-
189770



104
Колесникова 
Анна 
Николаевна

Волосач 
Светлана 
Владимировна

Осенью... 2 место ДП-3067-
189787

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


